PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

19.02.2019

№ 478
	О внесении изменений

в постановление администрации города
от 13.02.2017 № 251
«Об утверждении
Порядка формирования Альтернативного перечня земельных участков, расположенных

на территории
города Березники, государственная собственность на которые

не разграничена,

и земельных участков, находящихся

в собственности муниципального образования
«Город Березники», предназначенных
для предоставления многодетным семьям
в собственность бесплатно»

В целях актуализации нормативного правового акта Администрации города Березники, в соответствии с Законами Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», от 21.06.2018 № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники», Уставом муниципального образования «Город Березники»,               решением Березниковской городской Думы от 27.10.2015 № 18              «Об утверждении Положения об управлении земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования              «Город Березники», или государственная собственность на которые                       не разграничена, находящихся в границах муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 13.02.2017 № 251 «Об утверждении Порядка формирования Альтернативного перечня земельных участков, расположенных на территории города Березники, государственная собственность на которые                               не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.в наименовании слова «на территории города Березники» заменить словами «на территории муниципального образования «Город Березники»;

1.2.в пункте 1 слова «на территории города Березники» заменить словами «на территории муниципального образования «Город Березники»;

1.3.наименование Порядка формирования Альтернативного перечня земельных участков, расположенных на территории                города Березники, государственная собственность на которые                                 не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:

«Порядок формирования Альтернативного перечня земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники», государственная собственность               на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся                  в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям                           в собственность бесплатно»;

1.4.внести в Порядок формирования Альтернативного перечня земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «Город Березники», государственная собственность                 на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся                    в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям                          в собственность бесплатно», утвержденный Постановлением, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего постановления,                                 на Официальном портале правовой информации города Березники                  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 19.02.2019 № 478
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок формирования
Альтернативного перечня земельных участков, расположенных
на территории муниципального образования «Город Березники», государственная собственность на которые не разграничена,
и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям
в собственность бесплатно, утвержденный постановлением администрации города от 13.02.2017 № 251

1.В разделе I:

1.1.в пункте 1.1 слова «на территории города Березники»                     в соответствующем числе и падеже заменить словами «на территории муниципального образования «Город Березники» в соответствующем числе и падеже;

1.2.пункты 1.2 и 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.2.Под Альтернативным перечнем земельных участков, расположенных на территории муниципального образования               «Город Березники», государственная собственность на которые                 не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Березники», предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно (далее – Альтернативный перечень), понимается перечень земельных участков, размер которых менее размеров, установленных частью 2 статьи 2 Закона Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК                           «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае» (далее – Закон), но не менее предельного  минимального размера, предусмотренного документами градостроительного зонирования муниципального образования «Город Березники» (далее – Документы градостроительного зонирования), для целей образования и предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно без торгов для индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества.

1.3.Земельные участки, подлежащие включению                                    в Альтернативный перечень, должны иметь размер менее установленного частью 2 статьи 2 Закона размера, но не менее предельного минимального размера, предусмотренного Документами градостроительного зонирования для целей образования                                и предоставления земельных участков.».
2.В разделе II:

2.1.пункт 2.2 после слов «на территории муниципального образования» дополнить словами ««Город Березники»;

2.2.в пункте 2.3:

2.2.1.подпункт 2.3.1 после слов «муниципальными правовыми актами» дополнить словами «органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»;

2.2.2.пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.3.2.соответствие разрешенного вида использования земельных участков, подлежащих включению в Альтернативный перечень, документам территориального планирования муниципального образования «Город Березники», Документам градостроительного зонирования, документации по планировке территории муниципального образования «Город Березники», землеустроительной документации;».
3.Подпункты 3.1.1 и 3.1.2 пункта 3.1 раздела III изложить                   в следующей редакции:

«3.1.1.Управление архитектуры и градостроительства администрации города;

3.1.2.Управление имущественных и земельных отношений администрации города Березники.».
4.В разделе IV:

4.1.в абзаце первом пункта 4.1 слова «управления архитектуры          и градостроительства администрации города Березники»                заменить словами «Управления архитектуры и градостроительства администрации города»;

4.2.пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.Функции Управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники:

4.2.1.формирование земельных участков, предназначенных               для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, садоводства                     или огородничества, в соответствии с размерами, установленными пунктом 1.3 раздела I настоящего Порядка;

4.2.2.организация постановки на государственный кадастровый учет земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям;

4.2.3.подготовка и направление на согласование проекта муниципального правового акта Администрации города Березники          об утверждении Альтернативного перечня либо о внесении изменений в муниципальный правовой акт Администрации города Березники, утверждающий Альтернативный перечень.».
5.В пункте 5.1 раздела V:

5.1.подпункт 5.1.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.1.Управление архитектуры и градостроительства администрации города:»;

5.2.в подпункте 5.1.1.2 слово «управление» заменить словом «Управление»;

5.3.подпункт 5.1.2 изложить в следующей редакции:

«5.1.2.Управление имущественных и земельных отношений администрации города Березники в течение месяца со дня поступления информации из Управления архитектуры                                   и градостроительства администрации города организует работу                 по заключению муниципального контракта на проведение работ                 по формированию земельных участков и постановку их                                на государственный кадастровый учет (далее - Муниципальный контракт) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013         № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Муниципальный контракт заключается на срок выполнения работ, но не более чем на шесть месяцев.

В течение месяца с момента сдачи подрядчиком выполненных работ Управление имущественных и земельных отношений администрации города Березники разрабатывает проект муниципального правового акта Администрации города Березники             об утверждении Альтернативного перечня.».
6.В разделе VI:

6.1.в пункте 6.1 слова «постановлением администрации» заменить словами «муниципальным правовым актом Администрации»;

6.2.в пункте 6.3 слова «постановления администрации» заменить словами «муниципального правового акта Администрации»;

6.3.в пункте 6.4:

6.3.1.подпункт 6.4.3 после слов «учет в установленном» дополнить словами «действующим законодательством Российской Федерации»;

6.3.2.подпункт 6.4.5 изложить в следующей редакции:

«6.4.5.включение земельных участков, находящихся                           на территории иного муниципального образования Пермского края, при поступлении такого предложения от этого муниципального образования.»;

6.4.в пункте 6.5 слово «администрации» заменить словом «Администрации».
_1183356867.doc
[image: image1.png]